Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ЧАСТИ 7 СТАТЬИ 23 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ “О ФОНДАХ” НА
ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ ЗАЩИТНИКА ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

Исходя из результатов рассмотрения дела и принимая за основание пункт 1 статьи 168, пункт

10 части 1 статьи 169, части 1 и 5 статьи 170 Конституции, а также статьи 63, 64 и 68
Конституционного закона “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Первый и второй абзацы, пункт 1 третьего абзаца части 7 статьи 23 Закона Республики

Армения “О фондах” соответствуют Конституции.
2. Пункт 2 третьего абзаца и четвертый абзац части 7 статьи 23 Закона Республики Армения

“О фондах” в части полномочия обращения в суд для ликвидации государственных высших
учебных заведений признать противоречащими части 3 статьи 38 и статье 78  Конституции и
недействительными.

3. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

22 февраля 2022 год
ПКС-1629